[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09  октября  2017 года  № 681
п.г.т. Махнёво

Об утверждении порядка выдачи разрешений на право временного складирования строительных материалов, металлолома, заготовленной на корню древесины, пиломатериалов и отходов от производства на территории Махнёвского муниципального образования
          В целях упорядочения временного складирования строительных материалов, металлолома, заготовленной на корню древесины, пиломатериалов и отходов от производства на территории Махнёвского муниципального образования, руководствуясь Уставом Махнёвского муниципального образования,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок  выдачи разрешений на право временного складирования строительных материалов, металлолома, заготовленной на корню древесины, пиломатериалов и отходов от производства на территории Махнёвского муниципального образования (Приложение № 1).
    2.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования в сети «Интернет».

3.  Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава Махнёвского
 муниципального образования                                                                А.В. Лызлов

Приложение № 1
к постановлению Администрации Махнёвского

муниципального образования

                                                                                                                       от 09.10.2017 г. № 681

ПОРЯДОК

ВЫДАЧИ РАЗРЕШЕНИЙ НА ВРЕМЕННОЕ СКЛАДИРОВАНИЕ

строительных материалов, металлолома, заготовленной на корню древесины, пиломатериалов и отходов от производства на территории Махнёвского муниципального образования

1. Разрешение на право временного складирования строительных материалов, металлолома, заготовленной на корню древесины, пиломатериалов и отходов от их производства на территориях населенных пунктов Махнёвского муниципального образования, вдоль муниципальных автомобильных дорог, придомовых территориях,  территориях общего пользования, выдается Администрацией Махнёвского муниципального образования на основании заявления  физического или юридического лица, планирующего складирование (Приложение №1 к настоящему порядку).

2. В заявлении указывается:

· место складирования;

· срок складирования;

· наименование складируемых материалов;

· данные о государственной регистрации юридического (физического) лица;

· юридический адрес.

3. Складирование на территории Махнёвского муниципального образования производится на основании разрешения на временное складирование (Приложение №2 к настоящему порядку). Выдачу разрешения производит Администрация Махнёвского муниципального образования.

4. Разрешение на временное складирование выдается сроком на 1 (один) месяц, на безвозмездной основе.

5. При необходимости продления срока действия временного разрешения заявитель обязан явиться в Администрацию Махнёвского муниципального образования (не позднее одного дня после окончания срока) и оформить продление действия документа. Срок действия разрешения может быть продлен (при обязательном обращении граждан) на срок до 1(одного) месяца.

6. Разрешение на временное складирование строительных материалов, металлолома, заготовленной на корню древесины, пиломатериалов и отходов от их производства на территории Махнёвского муниципального образования, составляется в 2-х экземплярах, которые имеют одинаковую юридическую силу, один из которых должен находиться у заявителя, другой – в Администрации Махнёвского муниципального образования.

7. Специалистами Администрации Махнёвского муниципального образования должен вестись журнал учета и регистрации выдачи разрешений на складирование строительных материалов, металлолома, заготовленной на корню древесины, пиломатериалов и отходов от их производства.

8. По истечении срока разрешения, лицо, которому было выдано разрешение на временное складирование, обязано восстановить благоустройство места складирования в первоначальное состояние.

9.  Место складирования должно отвечать следующим нормам:

· материалы, металлолом, заготовленная на корню древесина, пиломатериалы и отходы от их производства необходимо размещать на ровных и утрамбованных площадках, без выбоин и с уклоном не более 5 градусов, с организованным отводом ливневых вод, принять меры от затопления талой водой, а в зимнее время – на площадках, очищенных от снега и льда, защищенных от снежных заносов. При этом должны быть приняты меры против самопроизвольного смещения хранимых материалов.

· складируемые материалы, металлолом, заготовленная на корню древесина, пиломатериалы и отходы от их производства не должны быть расположены на люках колодцев, в местах прохождения подземных коммуникаций, полосе отвода зоны электросетей, в местах, препятствующих подъезду к наземным коммуникациям.

10. Складирование сыпучих материалов по краям штабеля должно иметь ограждение, с крутизной откосов, соответствующей углу естественного откоса.

11. Пылевидные материалы должны быть защищены от распыления.

12. Складирование должно отвечать экологической, санитарно-эпидемиологической безопасности, отсутствию взрыво-пожаробезопасных веществ и материалов, нормальному движению транспорта и пешеходов.

13. В случае размещения складирования без указанного в п. 3 настоящего Порядка разрешения на временное складирование, собственник обязан ликвидировать указанное складирование за свой счет, либо оформить разрешение на временное складирование.

    14.   В случае складирования без разрешения на временное складирование и не выполнения благоустроительных работ, организация либо частное лицо привлекается к административной ответственности.